# Capitulum primum De anima, uisio.

## Capitulum 1<sup>o</sup>.

Quid sit anima, spiritus, et uita.

1<sup>o</sup> Huiusmodi solent trahi haec nomina, anima, spiritus, et uita. Secun-  
dum omnia anima est spiritus, ut patet in ea maale Diuina, et uita  
uitalis, quae spiritus non est. Itaque omnino spiritus est anima, ut patet  
in Deo, et Angelis, qui spiritus quidem sunt, anima tamen non sunt. In-  
super non omnis spiritus, aut anima est uita actualis, ut patet in  
animatibus, et spiritibus creatis, quorum distinguuntur ab eorum  
actibus uitalibus, siue ab eorum uita actuali.

2<sup>o</sup> Vig. horum trium  
discimus agnoscatu necesse est unumquodque seorsum de-  
finire. Spiritus itaque est entis eiusdem naturae non perceptibilis  
per se sensus. Quid prohaec, quid uita hanc explicacionem fa-  
ciat? habetis inuitio nostrum phisico. At ea mente Aristoteli  
est 1<sup>o</sup> corpus organici potest uita hentiu. Necay descen-  
dit Aristoteli, cui non sunt penitus clara, nobis elucidanda. Sec-  
undum ad uita discimus quod spiritus, et spiritus ab anima.  
At dicit essentialis ordinem ad sensum, eiusdem naturae clari est;

spiritus n̄ dicit talis oratione. Unde ad deos eā ad alicui  
pus; spiritus n̄ debet eā alicuius spiritus.

3

Ideo fidei, cu-  
usque ad damnata fuisse, aut celo donata, recte inte-  
rogari, cupimus sicut ita ad, et tenebunt reo, Pauli,  
Pauli, de. Sed fidei quosdam spiritus eā reprobos in infer-  
no, quosdamque predestinatos habitare in celo, n̄ tenebunt  
reō huiusmodi, quorumque sint illi spiritus? Nō posunt  
spiritus nullius, et substantia essentialiter in se ipsis, et solus  
ipsa. Suntque recepti diversi spiritus, et ad. Sed hoc n̄ ob  
q̄ eā res possit eā simi ad, et spiritus, ut ad alii, que  
vixumque recepti participat.

2

Iustitiam deus aḡ sic exponit.  
At eā actus sui, idē, actus seu sua substantia: nō sua subst-  
tantia respectu accidentalium primatum tenet. Corporum  
ganiti, idē, magis ex accidentibus requisitis, ut functionem  
vitales exerceant. Sed vix hōi, idē, substi, q̄ invi-  
talis actus sui, et substantia reddi proximo capax vivere  
divita actuali. Nō dicitur desino, q̄ ad eā actus Corp-  
us, quod independens ab ipsa ad sit proximo potens  
vivere, et q̄ p̄ ipsa aḡ reddi proximo potens vivere.  
Sicut quando dicim, q̄ calore actus substi calidi, n̄  
dicim, q̄ eā actus substi, q̄ independens ab ipsa sit ca-  
litas, et substi, q̄ p̄ ipsa caloris calidi fieri videtur

tota q<sup>d</sup> effect<sup>us</sup> explicat<sup>ur</sup> ab illis p<sup>ro</sup>ncipis ad vit<sup>am</sup>. N<sup>on</sup>  
 est ad ep<sup>us</sup> mening<sup>is</sup> f<sup>is</sup>colaxia<sup>is</sup> ag<sup>ens</sup> defini<sup>ti</sup>o<sup>is</sup> fia<sup>nt</sup> f<sup>is</sup>u<sup>er</sup>  
 a<sup>l</sup>ia<sup>rum</sup> p<sup>ro</sup>ductiva<sup>rum</sup> vit<sup>ae</sup>. Dico fia<sup>nt</sup> est excludam<sup>us</sup> f<sup>is</sup>ubst<sup>an</sup>  
 t<sup>ia</sup> p<sup>ro</sup>pt<sup>er</sup>ta<sup>rum</sup>, quatu<sup>r</sup> et angel<sup>us</sup>. Dico f<sup>is</sup>ubst<sup>an</sup>ti<sup>am</sup>, ut ag<sup>ens</sup> dic  
 ernam<sup>us</sup> ab habit<sup>u</sup>, et sp<sup>eci</sup>ies. Dico p<sup>ro</sup>ductiva<sup>rum</sup> vit<sup>ae</sup> q<sup>uod</sup>  
 in hoc stat<sup>us</sup> a<sup>l</sup>ia<sup>rum</sup> a<sup>l</sup>ia<sup>rum</sup> a<sup>l</sup>ia<sup>rum</sup> f<sup>is</sup>u<sup>er</sup>. P<sup>ro</sup>est<sup>us</sup>  
 de dec<sup>em</sup> f<sup>is</sup>at<sup>us</sup> habit<sup>u</sup>, f<sup>is</sup>adversal<sup>is</sup>, om<sup>ni</sup> ag<sup>ens</sup> et sig<sup>na</sup>  
 ductiva<sup>rum</sup> vit<sup>ae</sup>, et nil<sup>is</sup> et sig<sup>na</sup> f<sup>is</sup>ubst<sup>an</sup>ti<sup>am</sup> p<sup>ro</sup>ductiva<sup>rum</sup> vit<sup>ae</sup>  
 q<sup>uod</sup> a<sup>l</sup>ia<sup>rum</sup> n<sup>on</sup> f<sup>is</sup>u<sup>er</sup>.